
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/027484 Ing. Růžičková / 792 09.06.2022 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Skenovací elektronový mikroskop s prvkovou analýzou 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.2 technického popisu: 
- Optické (navigační) zvětšení od minimálně 20x do maximálně 200x 
Optické navigační zvětšení s měničem zvětšení se používá zejména pro elektronové mikroskopy neumožňující 
nízké elektronové zvětšení. Žádáme zadavatele o akceptaci možnosti optického navigačního obrázku v 
kombinaci s elektronovým zvětšením od zvětšení 10x v jednom přehledovém navigačním okně. 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.2 Přílohy č. 1 kupní smlouvy - 
Podrobný popis předmětu koupě včetně technické specifikace a požadavků na servis. 
 
 
2)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.3 technického popisu: 
- Elektronově optické zvětšení navazující na optické zvětšení až do zvětšení alespoň 150 000x (ve formátu foto 
9x13) 
Žádáme zadavatele o akceptaci velkého rozsahu elektronového zvětšení od 10x do 100 000x (ve formátu foto 
9x13). 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.3 Přílohy č. 1 kupní smlouvy.  
 
 
3)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.4 technického popisu: 
- Kvalita obrazu a snímků volitelná s maximálním rozlišením až 3840x2400 
Žádáme zadavatele o akceptaci dostačujícího, velmi kvalitního a rychlého snímání v 2560 × 1920. 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.4 Přílohy č. 1 kupní smlouvy.  
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

4)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.5 technického popisu: 
- Ukládání a export snímků ve formátech TIFF, JPEG a PNG a ostatní grafické a datové výstupy ve formátech 
CSV, JPG, TIFF, ELID a EMSA.  
ELID je typický formát jednoho výrobce. Žádáme zadavatele o akceptaci obdobné datové informace v jiném 
formátu od jiného výrobce. 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.5 Přílohy č. 1 kupní smlouvy. 
 
 
5)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.9 technického popisu: 
- Vhodný typ zdroje elektronů s garantovanou životností minimálně 1500 hodin. 
Naše řešení nabízí zdroje elektronů se životností až 200 h s jednoduchou uživatelskou výměnou a ekonomickou 
dostupností, na jejíž použití je mikroskop optimalizován. Součástí dodávky je 20 ks těchto zdrojů (vláken). 
Žádáme zadavatele o akceptaci tohoto ekvivalentního řešení. 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.9 Přílohy č. 1 kupní smlouvy.  
 
 
6)  
Dotaz: 
Zadavatel požaduje v 1.10 technického popisu: 
- Plynule měnitelné urychlovací napětí elektronového svazku (optimálně v rozsahu alespoň 2 - 20 kV) s možností 
volby pevně přednastavených volitelných úrovní 5, 10 a 15 kV 
Naše řešení nabízí nastavitelné hodnoty urychlovacího napětí 5, 10, 15 a 20 kV. Žádáme zadavatele o akceptaci. 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje požadavek dodavatele a v této souvislosti upravuje bod 1.10 Přílohy č. 1 kupní smlouvy.  
 
 
7)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.06.2022 do 10:00 hodin. 
Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  27.06.2022 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 

 

Přílohy:  Upravená příloha č. 1 kupní smlouvy - Podrobný popis předmětu koupě včetně technické specifikace 

a požadavků na servis 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-06-09T12:27:31+0200




